
UCHWAŁA NR LIII/324/2013
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 listopada 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr  LXIV/329/2010 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy i innych składników wynagrodzenia oraz ze 
specjalnego funduszu a także wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r.,  poz. 
594 ze zm.),art. 30 ust. 6 i art. 49 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku –Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 roku nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz przepisów § 5,6,7,8 i 9 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 roku nr 22, poz. 181 ze zm.) Rada Gminy Wińsko 
po zaopiniowaniu przez związki zawodowe uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr LXIV/329/2010 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków 
motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy i innych składników wynagrodzenia oraz ze specjalnego funduszu 
a także wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Wińsko wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. ust. 1. Wysokość środków finansowych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli określone są 
w rocznych planach finansowych placówek oświatowych w wysokości do 5 % środków przyznawanych 
placówkom oświatowym na wynagrodzenia zasadnicze.”.

2. § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. ust. 5. Wicedyrektorowi, nauczycielowi placówki oświatowej może być przyznany dodatek 
motywacyjny w wysokości do 20 % jego wynagrodzenia zasadniczego.”.

3. § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. ust. 6. Dodatek motywacyjny jest wypłacany w miarę posiadanych środków finansowych, a jego 
wysokość nie może przekroczyć 5% funduszu płac przeznaczonego na wynagrodzenia osobowe w danej 
szkole.”.

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dodatek funkcyjny. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, a także 
nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, przysługuje dodatek funkcyjny 
w wysokości określonej w tabeli stawek dodatków funkcyjnych. Tabela 1. Tabela stawek dodatków 
funkcyjnych . 

Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego 
(miesięcznie w złotych)

dyrektor szkoły do 8 oddziałów od 600,00 do 1 200,00 zł.

Id: 4EE44D4A-A8C9-4CA7-8374-529D61119CCA. Podpisany Strona 1



dyrektor szkoły od 9 do 16 oddziałów od 1 200,00 zł do 1 500,00 zł.

wicedyrektor szkoły od 200,00 zł do 800,00 zł

2. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 uzależniona jest od wielkości placówki 
oświatowej, liczby uczniów, oddziałów, liczby stanowisk kierowniczych w placówce i zatrudnionych 
pracowników, zmianowości, stanu technicznego budynku, liczby obiektów, w których funkcjonuje placówka 
oświatowa, warunków środowiskowych, złożoności zadań wynikających z funkcji kierowniczej, wyników 
pracy szkoły. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów ustala Wójt wg tabeli stawek dodatków funkcyjnych. 

4. Wysokość dodatków funkcyjnych dla wicedyrektorów oraz osób zajmujących inne stanowiska 
przyznaje dyrektor placówki oświatowej. 

5. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1. przysługuje tylko jeden dodatek funkcyjny, a w razie tytułów 
do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych, przysługuje dodatek wyższy. 

6. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły przyznaje Wójt na czas określony, nie dłuższy jednak niż na 
jeden rok szkolny, w granicach określonych tabelą stawek dodatków funkcyjnych. 

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze na czas określony, traci prawo do dodatku 
funkcyjnego z upływem tego okresu. 

8. Decyzję o przyznaniu dodatku funkcyjnego sporządza się w formie pisemnej. 

9. Nauczycielowi pełniącemu funkcję opiekuna stażu przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości            
60,00 zł miesięcznie, za każdego nauczyciela stażystę powierzonego opiece. 

10. Dodatek z tytułu pełnienia funkcji opiekuna stażu, nie przysługuje w okresie przerwy w odbywaniu 
stażu przez nauczyciela, nad którym pełniono opiekę. Prawo do dodatku przysługuje na nowo z dniem 
rozpoczęcia kontynuacji stażu przez nauczyciela podlegającego opiece. 

11. Dodatek funkcyjny z tytułu powierzenia nauczycielowi funkcji opiekuna stażu przyznaje dyrektor 
szkoły. 

12. Nauczycielowi bez względu na stopień awansu zawodowego przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu 
powierzenia mu wychowawstwa, w wysokości: 

1) nauczycielowi pełniącemu funkcję  wychowawcy w szkole podstawowej 

a) W oddziale do 10 uczniów  - 80,00 zł 

b) W oddziale do 20 uczniów – 100,00 zł 

c) W oddziale powyżej 20 uczniów – 120,00 zł

2) nauczycielowi pełniącemu funkcję  wychowawcy w gimnazjum 

a) W oddziale do 20 uczniów  - 100,00 zł 

b) W oddziale do 25 uczniów – 120,00 zł 

c) W oddziale powyżej 25 uczniów – 150,00 zł.

13. Dodatek funkcyjny nauczycielowi z tytułu powierzenia mu wychowawstwa klasy przyznaje dyrektor 
szkoły. 

14. Nauczycielowi pełniącemu funkcję koordynatora projektów współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej przysługuje dodatek funkcyjny przyznany na czas określony nie dłuższy niż czas trwania 
projektu, w kwocie do 40 %  wynagrodzenia zasadniczego. 

15. Dodatki, o których mowa w ust. 1, 9, 12 i 14 nie przysługują w okresie nieusprawiedliwionej    
nieobecności w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie przysługuje 
wynagrodzenie  zasadnicze. 

Id: 4EE44D4A-A8C9-4CA7-8374-529D61119CCA. Podpisany Strona 2



16. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w ust. 1 nie wyłącza prawa do otrzymania  dodatku, o którym 
mowa w pkt. 9, 12 i 14. 

17. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo przysługuje za każdą klasę niezależnie od wymiaru czasu 
pracy nauczyciela. 

18. Dodatek przysługuje także nauczycielom , którym  czasowo powierzono obowiązki kierownicze 
w zastępstwie.”.

5. W § 8 skreśla się ust. 10. 

6. § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. ust. 4. Stawkę za jeden dzień nie wykonywania pracy z przyczyn określonych w ust. 3 ustala się 
dzieląc miesięczną stawkę wynagrodzenia przez liczbę godzin przypadających do przepracowania w danym 
miesiącu i otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę godzin nieobecności pracownika w pracy z tych 
przyczyn. Tak obliczoną kwotę wynagrodzenia odejmuje się od wynagrodzenia przysługującego za cały 
miesiąc.”.

7. W § 10 skreśla się ust. 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Regulamin obowiązuje od dnia 01 stycznia 2014. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wińsko

Zofia Baranowska

Id: 4EE44D4A-A8C9-4CA7-8374-529D61119CCA. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 ze zm.) oragn
prowadzący określa w drodze regulaminu :

1) wysokość stawek dodatków - za wysługę lat, motywacyjneg, funkcyjnego oraz za warunki pracy
oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem 
2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
godziny doraźnych zastępstw,
3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia - nagród i innych świadczeń
wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń
socjalnychi dodatków socjalnychokreślonychw art. 54. KN.

Ustalone przez organ prowadzący zmiany do Uchwały Nr LXIV/329/2010 Rady Gminy
Wińsko z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego za
warunki pracy i innych składników wynagrodzenia oraz ze specjalnego funduszu a także wysokości
oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w placówkach
oświatowych na terenie GminyWińsko mają na celu osiągnięcie przez nauczycieliw GminieWińsko
średnich wynagrodzeń wskazanych w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. nr 97, poz.
674 ze zm.).

Id: 4EE44D4A-A8C9-4CA7-8374-529D61119CCA. Podpisany Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=18-11-2013&qplikid=2#P2A76
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=18-11-2013&qplikid=2#P2A76



